PAGE
10

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ
О внесении изменения в решение

Думы города Пыть-Яха от 20.12.2011 № 108
«Об утверждении перечня услуг,
которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления
исполнительно-распорядительным
органом местного самоуправления
муниципальных услуг, а также
порядка определения размера платы
за оказание таких услуг»
(в ред. от 20.11.2014 № 294,

от 26.02.2015 № 314, от 28.11.2017 №127)

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие действующему законодательству, Дума города
РЕШИЛА:
  1. Приложение № 1 «Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг», утвержденное решением Думы города Пыть-Яха от 20.12.2011 № 108 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за оказание таких услуг» (в ред. от 20.11.2014 № 294, от 26.02.2015 № 314, от 28.11.2017 №127) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономической политике.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой   информации «Официальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы

                                   Глава                                                                                      города Пыть-Яха

     города Пыть-Яха

________О.В. Шевченко                                          ________ А.Н. Морозов
«___»_____________2019 г.

    «___»______________2019 г.

Приложение

ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительно-распорядительным органами местного самоуправления муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги, в рамках которой предоставляется услуга, являющаяся необходимой и обязательной
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной
	Организация, ответственная за предоставление услуги, которая является необходимой и обязательной
	Нормативный равовой акт, устанавливающий предоставление услуги, которая является необходимой и обязательной

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории города Пыть-Яха
	Получение правоустанавливающих документов на земельный участок, зарегистрированных в Едином государственном реестре недвижимости
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
	Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ (пункт 3 части 7 статьи 51 главы 6)

	2.

	Получение положительного заключения государственной экологической экспертизы проектной документации
	Департамент экологии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	3.

	Разработка и предоставление материалов, содержащихся в проектной документации.

	Организации, имеющие допуск СРО на выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

	4.

	Получение положительного заключения экспертизы проектной документации объекта капитального строительства.

	Юридические лица, аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) экспертизы результатов инженерных изысканий.

	5.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории города Пыть-Яха
	Получение правоустанавливающих документов на земельный участок, зарегистрированных в Едином государственном реестре недвижимости
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
	Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ (пункты 1-12 части 3 статьи 55 главы 6)

	6.

	Получение положительного заключения органа государственного строительного надзора
	Нефтеюганский отдел инспектирования Службы жилищного и строительного надзора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	7.

	Получение положительного заключения федерального государственного экологического надзора
	Отдел по экологическому, технологическому и атомному надзору по ХМАО-Югре, Северо-Уральское управление Ростехнадзора

	8.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Получение выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах на земельный участок и правах на здание, строение, сооружение или уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на земельный участок и здания, строения, сооружения и копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на такой земельный участок, здание, строение, сооружение, если право на такой земельный участок, здание, строение, сооружение зарегистрировано в ЕГРН
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
	Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ (часть 5 статьи 57.3)

	9.

	Запрос и получения информации о договоре аренды земельного участка, сведения о которых отсутствуют в Управлении Росреестра
	Управление по муниципальному имуществу администрации города Пыть-Яха

	10.
	Присвоение объекту адресации адреса, аннулирование его адреса
	Запрос и получение выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах на земельный участок и правах на здание, строение, сооружение или уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на земельный участок и здания, строения, сооружения и копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на такой земельный участок, здание, строение, сооружение, если право на такой земельный участок, здание, строение, сооружение зарегистрировано в ЕГРП
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (подпункт 27 пункта 1 статьи 16)

Постановление Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»

	11.

	Запрос и получение сведений о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей) или выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей об индивидуальном предпринимателе, сведений о государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц) или выписки из Единого государственного реестра юридических лиц о юридическом лице
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России № 7 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

	12.

	Запрос и получения информации о договоре аренды земельного участка, сведения о которых отсутствуют в Управлении Росреестра
	Управление по муниципальному имуществу администрации города Пыть-Яха

	13.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений
	Запрос и получение выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах на земельный участок и правах на здание, строение, сооружение или уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на земельный участок и здания, строения, сооружения и копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на такой земельный участок, здание, строение, сооружение, если право на такой земельный участок, здание, строение, сооружение зарегистрировано в ЕГРН
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
	Федеральный закон от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (часть 11 статья 19)

	14.

	Запрос и получение сведений о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей) или выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей об индивидуальном предпринимателе, сведений о государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц) или выписки из Единого государственного реестра юридических лиц о юридическом лице,
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России № 7 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

	15.

	Запрос и получение сведений об уплате государственной пошлины за выдачу разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
	Управление Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, отделение по г. Пыть-Яху

	16.

	Запрос и получение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, заключенный на основе торгов (в случае присоединения рекламной конструкции к объекту муниципальной собственности)
	Управление по муниципальному имуществу администрации города Пыть-Яха

	17.

	Запрос и получение сведений о наличии согласия собственника или иного, указанного в частях 5, 6, 7 статьи 20 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции (если соответствующее недвижимое имущество находится в государственной или муниципальной собственности)
	Территориальное управление Росимущества в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

	18.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Запрос и получение выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах на земельный участок и правах на здание, строение, сооружение или уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на земельный участок и здания, строения, сооружения и копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на такой земельный участок, здание, строение, сооружение, если право на такой земельный участок, здание, строение, сооружение зарегистрировано в ЕГРН
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ (пункт 2 статьи 26)

	19.

	Предоставление технического паспорта, переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» (филиал по ХМАО - Югре Пыть-Яхское отделение)

	20.

	Получение заключения органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры
	Служба государственной охраны объектов культурного наследия

	21.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
	Запрос и получение выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах на земельный участок и правах на здание, строение, сооружение или уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на земельный участок и здания, строения, сооружения и копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на такой земельный участок, здание, строение, сооружение, если право на такой земельный участок, здание, строение, сооружение зарегистрировано в ЕГРН
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ (пункт 2 статьи 23)

	22.

	Предоставление технического паспорта, переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» (филиал по ХМАО - Югре Пыть-Яхское отделение)

	23.
	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Запрос и получения информации о договоре аренды земельного участка, сведения о которых отсутствуют в Управлении Росреестра
	Управление по муниципальному имуществу администрации города Пыть-Яха
	Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ (часть 1 статьи 51.1)

	24.

	Запрос и получение выписки из Единого государственного реестра недвижимости (далее - ЕГРН) о правах на земельный участок
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

	25.
	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Предоставление сведений об оплате государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав
	Управление Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, отделение по г. Пыть-Яху
	Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ (часть 16 статьи 55)

	26.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Организация межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, подготовка и выдача заявителю заключения об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов на основании решения межведомственной комиссии.
	Управление по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам
	Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

	Прием документов, осуществление межведомственного запроса, направление пакета документов в межведомственную комиссию.
	МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Пыть-Яха»

	27.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Подготовка и выдача документа, подтверждающего стоимость недвижимого, движимого имущества (акта об оценке, оформленного в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации), в случае наличия имущества у заявителя и (или) членов его семьи.
	Физические, юридические лица, имеющие право осуществлять оценочную деятельность
	Закон ХМАО - Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (пункт 2 статьи 24, пункт 2 статьи 25 главы 4)

PAGE